教教科〔2011〕588号

河 南 省 教 育 厅

关于评选教育科学“研究与践行陶行知教育

思想专题”优秀成果的通知

各省辖市、重点扩权县（市）教育局，各高等学校，省直中专，厅直各单位：

2011年10月是伟大的人民教育家陶行知先生诞辰120周年，全国及各省、市、区将举行隆重的纪念活动。毛泽东题词称陶行知为“伟大的人民教育家”；江泽民指示“学习陶行知教育思想促进教育改革”；时任河南省省长李克强要求河南省陶行知研究会“为培养时代需要的人才做出特有的贡献”；卢展工书记希望“教育工作者、陶研工作者以陶行知先生为楷模，志存高远，爱教乐业，为人师表”。

为纪念陶行知先生，激励我省广大教育工作者学习和发扬陶行知“捧着一颗心来，不带半根草去”的无私奉献精神，在新形势下更好地研究与实践陶行知教育思想，推进河南教育事业科学发展，根据《关于印发〈河南省教育系统优秀科研成果奖励办法〉的通知》（豫教人字[1999]129号）精神，决定开展教育科学“研究与践行陶行知教育思想专题”优秀成果评选工作。此次评审是2011年度河南省教育科学优秀成果评选的一个组成部分。评选出的优秀成果将在今年10月举办的纪念大会上进行隆重表彰。现就有关事宜通知如下：

一、评选范围

（一）“十一五”以来我省教育工作者出版或发表的有关陶行知教育思想方面的著作、论文等成果；

（二）承担县级以上教育部门及研究会有关陶行知教育思想的课题研究成果；

（三）围绕《国家中长期教育改革和发展规划纲要》所提出的战略目标和各项教育事业的推进思路，挖掘和解读陶行知教育思想时代新意的有价值的学术论文。

二、申报程序及报送要求

（一）各省辖市及重点扩权县（市）教育局、陶行知研究会的申报成果由当地教育局教育科研管理部门负责统一报送；各高等学校、省教育厅直属单位的申报成果由单位科研部门直接报送。

（二）报送材料要求：《河南省教育科学“研究与践行陶行知教育思想专题”优秀成果申评表》（见附件1）一式2份；《河南省教育科学“研究与践行陶行知教育思想专题”优秀成果申评一览表》（见附件2）1份；成果原件1份，复印件1份。

三、报送时间及地点

时间：2011年7月20日----9月10日

地点：郑州市纬五路12号供销大厦812室，河南省教育科学研究所省陶研会秘书处。

邮    编：450003

联 系 人：徐宏升

联系电话：0371—65838011

E-mail  :hnstyh@163.com

附件：1.河南省教育科学“研究与践行陶行知教育思想专

题”优秀成果申报表

2.河南省教育科学“研究与践行陶行知教育思想专

题”优秀成果申评一览表

二○一一年七月二十二日

附  件

河南省教育科学“研究与践行陶行知教育

思想专题”优秀成果申报表

	申

报

人
	工作单位

	姓名

	性别

	职务

	职称

	联系电话

	E-mail

	参加者
	姓名
	出生年月
	工作单位
	职称

	成果名称

	成果形式、

主要内容

	申

报

单

位

意

见
	负责人签字：         单位公章：              年     月   日

	评

委

会

意

见
	主任签字：                                   年    月     日

	省教育厅、

省陶研会

审定意见
	                                 单位公章：

                                            年    月    日

附件2

河南省教育科学“研究与践行陶行知教育

思想专题”优秀成果申评一览表

	序号
	申报成果名称
	申报人

姓  名
	成员
	所在单位

申报汇总单位：

填表人：

审核人：

联系电话：

填表日期：

注意事项：序号顺序与报送文本材料排序一致
主题词：教育  评选  优秀成果  通知
河南省教育厅办公室              2011年7月25日印发

河南省教育厅

PAGE
— 1 —